
-1- 

DEFINITIEVE BESCHIKKING 

Van Kaathoven Waalwijk BV 
Industrieweg 57 
5145 PD Waalwijk 

Onderwerp 

Uitspraak Afdeling Bestuursrechtspraak Raad van State 
 
 
 

I Milieuvergunningen 
 
I.A Huidige vergunningsituatie 

Op 4 mei 2004 hebben wij aan Van Kaathoven Waalwijk BV een milieu-
vergunning verleend als bedoeld in artikel 8.4 van de Wet milieubeheer voor 
een inrichting voor het breken van 40.000 ton/jaar puin en asfalt, het zeven 
en overslaan van 100.000 ton/jaar zand en grond, de overslag van 
40.000 ton/jaar puin en asfalt, de overslag van 5.000 m³/jaar categorie 2-grond 
en asbesthoudende grond, de overslag van 100.000 ton/jaar bouwmaterialen en 
stukgoederen, de opslag van 25.000 m³ zand en grond, de opslag van 20.000 m³ 
puin en asfalt, de opslag van 2.500 m³ stenen, de opslag van 20.000 m³ 
granulaat, de opslag van 50.000 ton bouwmaterialen en stukgoederen en de 
opslag van 5 asbestcontainers aan de Industrieweg 57 te Waalwijk. 
 
 
I.B Aanleiding tot het nemen van dit besluit 

Bij uitspraak van 23 februari 2005 heeft de Afdeling bestuursrechtspraak van 
de Raad van State met betrekking tot de voorschriften 3.1.1, 3.2.2 en 13.3.1 
van genoemd besluit van 4 mei 2004 het volgende overwogen:  
"In paragraaf 3.8.1 van de NeR wordt gesteld dat goederen behorend tot de 
stuifklassen S4 en S5 buiten mogen worden opgeslagen, mits de berg door 
besproeiing vochtig wordt gehouden. In voorschrift 3.1.1 wordt, voorzover dit 
mede betrekking heeft op de bergen bewerkt en onbewerkt puin, het nat 
houden slechts als voorbeeld van een maatregel genoemd, die slechts geldt 
wanneer de inrichting langer dan één dag buiten gebruik is. Dat, zoals blijkt uit 
het deskundigenbericht, een offerte is uitgebracht waarin onder meer een 
sproei-installatie voor de berg onbewerkt puin is opgenomen, maakt dit niet 
anders. Nu, gelet op het vorenstaande, voorschrift 3.1.1 in betekenende mate 
afwijkt van de in de NeR aanbevolen maatregelen, heeft verweerder zich ten 
onrechte op het standpunt gesteld dat het voorschrift in zoverre overeenstemt 
met de NeR. Het bestreden besluit is in zoverre in strijd met artikel 3:46 van de 
Algemene wet bestuursrecht". 

Brabantlaan 1 

Postbus 90151 

5200 MC ’s-

Hertogenbosch 

Telefoon (073) 681 28 12 

Fax (073) 614 11 15 

info@brabant.nl 

www.brabant.nl 

Bank ING 67.45.60.043 

Nummer 

1094137 

Afdeling 

Ecologie 

 



-2- 

"In paragraaf 3.8.1 van de NeR wordt verder gesteld dat stofhinder tengevolge 
van laden en lossen in de open lucht moet worden voorkomen door, afhankelijk 
van de lokale situatie en de windrichting, overslagactiviteiten te staken indien 
gelet op de stuifklasse de windsnelheid de daar genoemde waarden overschrijdt. 
Verweerder heeft in voorschrift 3.2.2 aan de frase "afhankelijk van de lokale 
situatie" invulling gegeven met de bewoordingen "tenzij sprake is van een 
doelmatige windafscherming welke stofhinder voorkomt". De Afdeling 
overweegt dat echter onvoldoende duidelijk is onder welke omstandigheden een 
windafscherming doelmatig is ter voorkoming van stofhinder, waardoor de 
handhaafbaarheid van het voorschrift onduidelijk is. Het bestreden besluit is, 
wat betreft de bewoordingen "tenzij sprake is van een doelmatige 
windafscherming welke stofhinder voorkomt" in voorschrift 3.2.2, in strijd met 
het algemene rechtsbeginsel der rechtszekerheid". 
"Gelet op de stukken, waaronder het deskundigenbericht, overweegt de 
Afdeling dat door schuivend of rollend puin gevaarlijke situaties kunnen 
ontstaan op het terrein direct buiten de keerwand, indien de keerwand niet 
bestand is tegen de druk van de (schuivende) puinmassa en tegen rollend puin. 
Nu in voorschrift 13.3.1 geen eisen zijn gesteld aan de uitvoering van de 
keerwand, heeft verweerder zich niet in redelijkheid op het standpunt kunnen 
stellen dat dit voorschrift toereikend is ter voorkoming dan wel voldoende 
beperking van voornoemd gevaar". 
De Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State heeft bovengenoemde 
voorschriften vernietigd en opgedragen om binnen 13 weken na verzending van 
deze uitspraak met inachtneming daarvan een nieuw besluit te nemen en dit op 
de wettelijk voorgeschreven wijze bekend te maken. Bij dit besluit voldoen wij 
aan deze uitspraak van de afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State.  



-3- 

 

II Besluit 
GEDEPUTEERDE STATEN VAN NOORD-BRABANT; 
 

 
BESLUITEN: 

 
a. ter voldoening aan de uitspraak van de Afdeling bestuursrechtspraak van 

de Raad van State van 23 februari 2005, de gewijzigde voorschriften  
3.1.1, 3.2.2 en 13.3.1 zoals bijgaand is opgenomen, te verbinden aan ons 
besluit van 4 mei 2004, nummer 993189;  

 
b. het orgineel van dit besluit te zenden aan Van Kaathoven Waalwijk BV, 

Industrieweg 57, 5145 PD Waalwijk en een afschrift te zenden aan: 
− het college van burgemeester en wethouders van Waalwijk, 

Postbus 10150, 5140 GB Waalwijk; 
− de VROM-inspectie Regio Zuid, Postbus 850, 5600 AW Eindhoven; 
− het dagelijks bestuur van het waterschap Brabantse Delta, Postbus 

5520, 4801 DZ Breda; 
− Regionaal Milieuhandhavingsteam Tilburg, Postbus 75, 

5000 AB Tilburg; 
 
c. deze beschikking bekend te maken op 29 april 2005. 
 
 
’s-Hertogenbosch, 19 april 2005. 
 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
namens deze, 
 
 
 
ir. H.G.M. Wolfs 
bureauhoofd Afvalbranches. 

 



 

 Beschikking van Gedeputeerde 
 Staten van Noord-Brabant 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

op grond van de uitspraak van de Afdeling 
Bestuursrechtspraak Raad van State van  
23 februari 2005 worden voorschriften 3.1.1, 
3.2.2 en 13.3.1 gewijzigd voor een inrichting 
gelegen aan de Industrieweg 57 te Waalwijk   
 

 

 
 
 
 



 

Inhoudsopgave 
 

3 LUCHT 2 

3.1 Opslag ......................................................................................................................2 

13 BOUW- EN SLOOPAFVAL 3 
13.3 Opslag te breken bouw- en sloopafval.........................................................................3 
 

 



- 2 - 
 

3 LUCHT 

3.1 Opslag 

3.1.1 Goederen behorend tot de stuifklassen S4 en S5 mogen buiten worden opgeslagen, mits de 
 berg door besproeiing vochtig wordt gehouden teneinde stofverspreiding te voorkomen. 

3.2 Verlading 

3.2.2 Stofhinder tengevolge van laden en lossen in de open lucht moet worden voorkomen door de 
 verladingsactiviteiten te stoppen indien, gelet op de stuifgevoeligheid, de windsnelheid de 
 onderstaande waarde overschrijft: categorie S4 en S5 20 m/s, windkracht 8, stormachtige wind. 



- 3 - 
 

13 BOUW- EN SLOOPAFVAL 

13.3 Opslag te breken bouw- en sloopafval 

13.3.1 In de inrichting mag de steenachtige fractie van bouw- en sloopafval worden opgeslagen tot een 
 maximale hoogte van 15 meter boven het maaiveld. De steenachtige fractie van bouw- en 
 sloopafval mag tegen de keerwand worden opgeslagen met een maximale hoogte van één meter 
 beneden de keerwand. De keerwandconstructie dient een zodanige stabiliteit te hebben dat 
 deze zijn functie niet verliest door de druk van de puinmassa en door rollend puin.  

 


